9

# Paralipomenon

tus obsequijs eorum adquieuit eis. Et dereliquerunt templum domini dei patrum suorum: seruieruntque lucis et sculpis libibus et facta est ira domini contra iudam et hierusalem propter hoc peccatum. Misericordia eius prophetas vi reuerterent ad dominum: quod prestatutes illi audire nolebant. Spurcus itaque dei induit zahariam filium ioadaeum sacerdotem: et stetit in conspectu populi et dixit eis. Hec dicit dominus deus. Quare transgredimini preceptum domini quod vobis non pederit: et dereliqueritis dominum ut derelinqueret vos. Qui congregati aduersus eum miserunt lapides iuxta regem imperium in atrio domini. Et non est recordatus iudas rex misericordie quam fecerat ioadaei pater illius secundum: sed interfecit filium eius. Qui cum moreret ait. Videat dominus et regnat. Cumque euolutus esset annus ascendit protra eum exercitus syrius: venitque in iudam et hierusalem et interfecit cunctos principes populi: atque viuisam perdam miserunt regi in damascum. Et certe cum permodicum venisset numerus syrorum: tradidit dominus in manibus eorum infinitam multitudinem eo quod dereliquerint dominum deum patrum suorum. In iudas quod ignominiosa exercevere iudicia: et abequent dimiserunt eum in languoribus magnis. Surrexerunt autem contra eum qui sui ultio nem sanguinis zaharie filium ioadaeum sacerdotem et occiderunt eum in lectulo suo et mortuus est: sepelieruntque eum in civitate dauid: sed non in sepulchris regum. Insidiati vero sunt ei zabeth filius semath ammonitidis: et iacobath filius semath moabitidis. Porro filius eius ac summa pecunie quod adunata fuerat sub eo: et instauratio domus dei scripta sunt diligenter in libro regum. Reguit autem amasias filius eius pro eo.

**V**igintiquattus anno erat XXV amasias cum regnare ceperisset: et viginti nouem annis regnauit in hierusalem. Nomen misericordia eius ioadaei de hierusalem. fecitque bonum in conspectu domini: verum non in corde perfecto. Cumque roboretur sibi videret imperium fugulauit suos qui occiderant regem patrem suum: sed filios eorum non interfecit: sicut scriptum est in libro legis moysi: ubi precepit dominus dicens. Non occidet proximus proximo: neque filius proximi patribus suis: sed viuisque in suo peccato morietur. Congregauit igitur amasias iudeos: et constituit eos per familias: tribunosque et centuriones in unius verso iudea et beniamin: et recesuit a viginti annis sursum: inuenitque triginta milia iudeorum qui egredierentur ad pugnam et tenerent hastas et clypeos. Hercede quoque adiuxit de israel centum milia robustorum: centum taliter argenti. Venit autem deus dei ad illum: et ait. Rex: ne egredias te cum exercitu israel. Non est enim dominus cum israel: et cunctis filiis ephraim. Quis putas in robo exerceat bella? Auctoritate superari refaciens deus ab hostib[us] dei

quod est et adiuuare et in fugam querere. Dixitque amasias ad hominem dei. Quid queris de cetero taliter quod dedi militibus israel? Et respondit ei homo dei. Habet dominus unde tibi dare possit multo his plausibus. Separavit itaque amasias exercitum quod venerat ad eum ex ephraim: ut reuertatur in locum suum. At illi contra iudeam vehementer irati: reuersi sunt in regionem suam. Porro amasias pridem eduxit populum suum: et abiit in valle salinarum: percussisseque viros seym decem milia. Et alia decem milia viros ceperunt filii iudea: et adduxerunt ad præruptum cuiusdam petre: precipitaueruntque eos de summo in precipiti: quod vniuersi crepuerunt. At ille exercitus quem remiserat amasias ne secum iret ad pliū: diffusus est in ciuitatibus iudea: a Samaria usque ad betheron: et interfecit tribus milibus diripiuit perdam magnam. Amasias quod postcedebat idumeorum et allatos deos filiorum seipsum statuit illos indeos sibi: et adorabat eos: et illi adolebat in celum. Quia obrem irat dominus contra amasiam: misit ad illum prophetam qui diceret ei. Cur adorasti deos quoniam non liberauerunt populum suum de manu tua? Cumque hec ille loqueretur respondit ei. Num psilarius regis es? Quiesce ne interficiam te. Descendensque propheta: scio inquit quod cogitauit dominus occiderete: quod et fecisti in malum: et insuper non accepisti psilio meo. Igis amasias rex iudea in initio pessimissimo consilio: misit ad iudas filium iochananum iechu regem israel dicens. Veni videamus nos mutuo. At ille remisit nuncios dicens. Caresus que est in libano: misit ad cedrum libani dicens. Da filiam tuam filio meo uxori. Ecce bestie que erant in silva libani transierunt et perculauerunt carduum. Dixisti: percussi edom: et idcirco erigitur cor tuum in subiecta. Sede in domo tua cur malum aduersum te puocas: ut cadas et tu et iudas tecum. Noluit audire amasias: eo quod dominus esset voluntas: ut tradere in manus hostium propter deos edom. Ascendit igitur iudas rex israel: et mutuos sibi perbuere consiperet. Amasias autem rex iudea erat in bethsames iudea. Corrueruntque iudas cor israel: et fugit in tabernacula sua. Porro amasias regem iudea filium iudas filium iochananum cepit iudas rex israel in bethsames et adduxit in hierusalem: destruxitque murum eius a porta ephraim usque ad portam anguli quadringentis cubitum. Omne quod aurum et argentum et viuisla yasa que reppererat in domo dei et apud obededom: in thesaurum etiam domum regie: necnon et filios obsecundum reduxit in samariam. Elixit autem amasias filium iudas rex iudea postquam mortuus est iudas filius iochanas rex israel quoniam annis. Reliqua autem viimonum amasie postrem et nouissimum scriptum sunt in libro regum iudea et israel. Qui postquam recessit a domino: tetenderunt ei insidias in hierusalem. Cumque fugisset lachis: miserunt et interfecerunt eum ibi